
 

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím žádám o poskytnutí informací 

týkajících se udělení výjimky ze zadávacího řízení na základě základního bezpečnostního zájmu dle 

výjimky podle § 29 písm. a) zákona 134/2016 Sb. při výstavbě nového jaderného zdroje v lokalitě 

elektrárny Dukovany. Konkrétně dokumentaci obsahující zdůvodnění uvedené výjimky jako i rozhodnutí 

o udělení bezpečnostní výjimky, případně komunikaci, dokumenty a e-maily v případě koordinace  

s jinými veřejnými, státními nebo dalšími institucemi a úřady apod. 

 

 

Odpověď: 

 

Ad 1) Aplikace zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“) je čistě na odpovědnosti příslušného zadavatele, a to včetně případného využití 

výjimek dle § 29 ZZVZ. Ministerstvo pro místní rozvoj (dále jen „MMR“) využití dané výjimky proto nijak 

neschvaluje. Ohledně zdůvodnění výjimky je proto třeba se obrátit na zadavatele dané veřejné zakázky. 

 

Ad 2) MMR zpracovalo na základě usnesení vlády České republiky č. 485 ze dne 8. července 2019 

dokument „Právní analýza možnosti procesního zajištění výstavby nového jaderného zdroje vzhledem 

k souvisejícím bezpečnostním aspektům“, č.j. MMR 43572/2019-33.  

 

Ad 4) Bod obsahuje komentář k žádosti, odkazujeme na bod 2) výše. 

 

Ad 5) Jelikož je aplikace výjimky na zodpovědnosti jednotlivých zadavatelů, nedisponuje MMR 

přehledem o jejím využití v praxi. 

 

MMR je pouze známo, že Úřad pro ochranu hospodářské soutěže posuzoval využití výjimky 

v následujících řízeních o přezkoumání postupu zadavatele vedených pod sp. zn. ÚOHS-

R0186/2024/VZ, ÚOHS-R0121/2023/VZ, ÚOHS-S0220/2021/VZ a ÚOHS-S0410/2020/VZ. Uvedená 

rozhodnutí jsou dostupná na internetových stránkách Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. 

 

Ad 6) MMR nedisponuje jinými dokumenty v požadované věci, než dokument uvedený pod bodem 2). 

 

Ad 7) MMR nedisponuje jinými dokumenty v požadované věci, než dokument uvedený pod bodem 2). 

 

Ad 8) MMR nedisponuje požadovanou informací. Je třeba se obrátit na zadavatele předmětné veřejné 

zakázky. 

 

 


